
 

 

2009/10 - Monatsblitz des SK Dessau 93 e. V.  → 

1. Turnier 17. 10. 2009 
  
Zwölf Teilnehmer traten zum ersten Monatsblitz 09/10 an. Vier 
Spieler der Ersten, drei Spieler der Zweiten und auch erstmals ein 
Jugendlicher, nämlich Lukas Lüdecke. 

Die Favoriten waren mit Roland Katz, Iziaslav Leibovitch und Volodymyr Ozeran gegeben. 
Lediglich Roland erwies sich der Favoritenrolle würdig. Schließlich gewann er das Turnier ganz 
souverän. Nur einen halben Punkt gab er an den späteren Zweiten ab. 
Während Mikhail Zoun und ganz besonders Walter Nahlik mit sehr guten Leistungen glänzten, wird 
Volodymyr mit seiner durchwachsenen Leistung wohl etwas hadern. Auch Jörg Fischer dürfte vor 
allem mit den Siegen über Iziaslav Leibovitch und Mikhail Zoun sehr zufrieden sein. 
Lukas Lüdecke erkämpfte sich in dem sehr starken Feld drei Punkte und lag damit deutlich über 
den Erwartungen. 

Pl.  Name Blitz DWZ alt Punkte Wertungsziffern Blitz DWZ neu 
1  Katz, Roland 2054 10,5 14 2077 
2  Dr. Leibovitch, Iziaslav 1960 8,0 12 1954 
3  Zoun, Mikhail 1905 7,5 10 1901 
4  Nahlik, Walter 1801 7,5 9 1823 
5  Ozeran, Volodymyr 1901 7,0 8 1888 
6  Lübeck, Wolfgang 1860 5,5 7 1825 
7  Forth, Bernhard 1724 5,5 6 1724 
8  Fischer, Jörg 1636 5,0 5 1647 
9  Sonntag, Sven 1667 5,0 4 1670 
10  Lüdecke, Lukas 1063 3,0 3 1133 
11  Vogel, Wolfgang 1501 1,5 2 1458 
12  Kiontke, Tobias 1052 0,0 1 1039 

2. Turnier 20. 11. 2009 
 
Dieses Mal dreizehn Teilnehmer. Qualitativ jedoch noch einen Tick besser als im Ersten. 
Wer gedacht hatte, das diese Runde wieder eine sichere Beute von Roland werden würde, musste 
sich eines Besseren belehren lassen. Volodymyr im ersten Turnier "nur" Fünfter hielt voll dagegen 
und konnte am Ende auf Grund der Wertung seinen ersten Tageserfolg in dieser Serie einfahren. 
Im Spiel gegeneinander erkämpfte man sich ein Remis.  
Aber auch Iziaslav war wieder vorn mit dabei. Fazit der Runde: Die Spitze rückt zusammen und es 
bleibt spannend. 

 

 

 

 

 



Pl.  Name Blitz DWZ alt Punkte Wertungsziffern Blitz DWZ neu 
1  Ozeran, Volodymyr 1888 10,5 14 1949 
2  Katz, Roland 2077 10,5 12 2088 
3  Dr. Leibovitch, Iziaslav 1954 9,0 10 1966 
4  Bidsila, Andrej 1838 7,5 9 1855 
5  Schneider, Jens-Erik 1943 7,5 8 1930 
6  Zoun, Mikhail 1901 7,0 7 1889 
7  Pannier, Thomas 1836 6,5 6 1833 
8  Sonntag, Sven 1670 6,0 5 1708 
9  Forth, Bernhard 1724 5,5 4 1734 
10  Thom, Michael 1899 4,5 3 1838 
11  Vogel, Wolfgang 1458 2,5 2 1469 
12  Pauly, Rolf 1657 1,5 1 1585 
13  Kiontke, Tobias 1039 0,0 0 1037 

  
   

3. Turnier 04. 12. 2009 
 
Ein spannendes Turnier, welches erst in der letzten Runde entschieden wurde. Volodymyr hatte 
wieder nur auf Grund der besseren zweiten Wertung die Nase vorn. In der Gesamtwertung ist er 
nun faktisch an Roland dran. Wie es momentan aussieht wird  wohl der Gesamtsieg unter Roland 
und Volodymyr vergeben werden.  
Ein sehr starkes Turnier spielte Thomas Pannier. Auch Wolfgang Vogel konnte mit seinen 4,5 
Punkte durchaus überzeugen. 

Pl.  Name Blitz DWZ alt Punkte Wertungsziffern Blitz DWZ neu 
1  Ozeran, Volodymyr 1949 9,5 14 1985 
2  Katz, Roland 2088 9,5 12 2093 
3  Zoun, Mikhail 1889 7,5 10 1901 
4  Pannier, Thomas 1833 7,5 9 1861 
5  Dr. Leibovitch, Iziaslav 1966 6,5 8 1940 
6  Sonntag, Sven 1708 5,5 7 1730 
7  Bidsila, Andrej 1855 5,0 6 1825 
8  Thom, Michael 1899 5,0 5 1812 
9  Nahlik, Walter 1823 4,5 4 1790 
10  Vogel, Wolfgang 1469 4,5 3 1534 
11  Schönemann, Sven 1296 1,0 2 1303 
12  Meinicke, Hans-Jürgen 1504 0,0 1 1446 
 

 



4. Turnier 26. 02. 2010 
 
Nur acht Teilnehmer traten an, um Monatsmeister im Februar zu werden. Volodymyr Ozeran 
verliert überraschend gegen Tobias Kiontke. Auch den Vergleich gegen Roland Katz kann er nicht 
für sich entscheiden. Der dritte Sieg in Folge war für Volodymyr somit nicht möglich. Roland 
konnte die Gunst der Stunde nutzen und sich als Februarchampion eintragen lassen. Doch war er 
auf Schützenhilfe von Iziaslav Leibovitch angewiesen, der in der letzten Runde Michael Thom, den 
bis dahin Führenden besiegen konnte. Michael rutschte damit auf Platz zwei ab und Roland kam 
an den Platz der Sonne, während Iziaslav mit diesem Schlussrundensieg seinen dritten Platz 
stabilisieren konnte. 

Pl.  Name Blitz DWZ alt Punkte Wertungsziffern Blitz DWZ neu 
1  Katz, Roland 2093 5,5 14 2087 
2  Thom, Michael 1812 5,0 12 1846 
3  Dr. Leibovitch, Iziaslav 1940 5,0 10 1947 
4  Ozeran, Volodymyr 1985 4,5 9 1975 
5  Zoun, Mikhail 1901 4,0 8 1894 
6  Riechert, Manfred 1561 2,0 7 1568 
7  Kiontke, Tobias 1037 1,0 6 1070 
8  Sonntag, Sven 1730 1,0 5 1682 

5. Turnier 19. 03. 2010 
 
Roland Katz hat Geburtstag, unseren Glückwunsch an dieser Stelle. Aber auch zum erneuten Sieg, 
trotz Gegenwehr der fast kompletten 1. Mannschaft. Rainer Erler, nach langer Abstinenz kam auf 
Platz 2 ein, Punktgleich mit Jens-Erik Schneider. Als Gast begrüßten wir  Michael Höricht, ein 
ehemaliger Spieler aus Zerbst.Der Gesamtsieg von Roland Katz ist sicher, aber er kann noch die 
zwei 2. Plätze aus Runde 2 und 3 verbessern. 

Pl.  Name Blitz DWZ alt Punkte Wertungsziffern Blitz DWZ neu 
1  Katz, Roland 2087 10,0 14 2106 
2  Erler, Rainer 2000 9,0 12 2018 
3  Schneider, Jens-Erik 1930 9,0 10 1964 
4  Ozeran, Volodymyr 1975 8,0 9 1979 
5  Dr. Leibovitch, Iziaslav 1947 7,5 8 1948 
6  Schäfer, Sven 1818 5,5 7 1810 
7  Zoun, Mikhail 1894 5,5 6 1868 
8  Sonntag, Sven 1682 4,0 5 1676 
9  Nahlik, Walter 1790 3,0 4 1734 
10  Höricht, Michael 1300 2,5 3 1333 
11  Kiontke, Tobias 1070 2,0 2 1119 
12  Vogel, Wolfgang 1469 0,0 1 1408 

 

Nette Leute 

 spielen Schach! 

 



6. Turnier 23. 04. 2010 

Pl.  Name Blitz DWZ alt Punkte Wertungsziffern Blitz DWZ neu 
1  Dr. Leibovitch, Iziaslav 1948 8,5 14 1991 
2  Zoun, Mikhail 1868 7,0 12 1868 
3  Schäfer, Sven 1810 6,5 10 1851 
4  Schneider, Jens-Erik 1964 6,0 9 1930 
5  Katz, Roland 2106 5,5 8 2054 
6  Erler, Rainer 2018 5,0 7 1974 
7  Ozeran, Volodymyr 1979 5,0 6 1944 
8  Pauly, Rolf 1585 4,5 5 1645 
9  Thom, Michael 1846 4,5 4 1834 
10  Sonntag, Sven 1676 1,5 3 1646 
11  Höricht, Michael 1333 1,0 2 1347 

7. Turnier 07. 05. 2010 

Iziaslav Leibovitch gewinnt nach dem Aprilturnier auch das Maiturnier. Volodymyr konnte sich 
nicht so recht in Szene setzen und wurde (nur )Fünfter. 
Insgesamt wurde Roland Katz wieder einmal Saisonsieger. Iziaslav hat aber in den letzten Turnier 
mächtig zu gelegt und wird klarer Zweiter vor Volodymyr. 
Vierundzwanzig Spieler haben insgesamt teilgenommen. Mit Jörg Fischer und Michael Höricht 
waren auch zwei Nicht SK-Spieler im Starterfeld zu finden. Schade dass keine weiteren Spieler aus 
dem Umfeld und ganz besonders vom 1. SC Anhalt in diesem Jahr offenbar keine Möglichkeiten zu 
einer Teilnahme sahen. Vielleicht klappt es ja in der nächsten Saison wieder etwas besser. 
Die Termine für die nächste Saison werden rechtzeitig auf dieser Website veröffentlicht. 

  
   

Pl.  Name Blitz DWZ alt Punkte Wertungsziffern Blitz DWZ neu 
1  Dr. Leibovitch, Iziaslav 1991 7,5 14 1982 
2  Zoun, Mikhail 1868 7,0 12 1875 
3  Schäfer, Sven 1851 7,0 10 1862 
4  Thom, Michael 1834 6,5 9 1839 
5  Ozeran, Volodymyr 1944 6,0 8 1914 
6  Pannier, Thomas 1861 5,0 7 1828 
7  Pauly, Rolf 1645 4,5 6 1658 
8  Fischer, Jörg 1647 4,5 5 1659 
9  Riechert, Manfred 1568 3,5 4 1578 
10  Vogel, Wolfgang 1414 3,0 3 1451 
11  Lakotta, Werner 1311 0,5 2 1300 



Fortschrittstabelle und Endstand → 

   Name 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Ges. 
1  Katz, Roland 14 12 12 14 14 8 - 66 
2  Dr. Leibovitch, Iziaslav 12 10 8 10 8 14 14 60 
3  Ozeran, Volodymyr 8 14 14 9 9 6 8 54 
4  Zoun, Mikhail 10 7 10 8 6 12 12 52 
5  Thom, Michael - 3 5 12 - 4 9 33 
6  Schäfer, Sven - - - - 7 10 10 27 
7  Schneider, Jens-Erik - 8 - - 10 9 - 27 
8  Sonntag, Sven 4 5 7 5 5 3 - 26 
9  Pannier, Thomas - 6 9 - - - 7 22 
10  Erler, Rainer - - - - 12 7 - 19 
11  Nahlik, Walter 9 - 4 - 4 - - 17 
12  Bidsila, Andrej - 9 6 - - - - 15 
13  Pauly, Rolf - 1 - - - 5 6 12 
14  Riechert, Manfred - - - 7 - - 4 11 
15  Vogel, Wolfgang 2 2 3 - 1 - 3 11 
16  Forth, Bernhard 6 4 - - - - - 10 
17  Fischer, Jörg 5 - - - - - 5 10 
18  Kiontke, Tobias 1 0 - 6 2 - - 9 
19  Lübeck, Wolfgang 7 - - - - - - 7 
20  Höricht, Michael - - - - 3 2 - 5 
21  Lüdecke, Lukas 3 - - - - - - 3 
22  Schönemann, Sven - - 2 - - - - 2 
23  Lakotta, Werner - - - - - - 2 2 
24  Meinicke, Hans-Jürgen - - 1 - - - - 1 

Laut Ausschreibung werden nur die besten fünf Resultate gewertet. Die in Rot gehaltenen Werte sind die 
Streichwerte. 
  
 


